
OÖ. Meisterschaften 10.000m allg. Klassen + Master 
Neuhofen/Krems, am 05.10.2012 Ergebnisliste
 
alle Klassen Männer M70 Männer Männer M35 Männer M40 Männer M45 

 
Männer M50 Männer M55 Männer M60 Männer M65 Frauen Frauen W35 

 
Frauen W40 Frauen W45 Frauen W50 

   

 

10000m, Frauen - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2012  Beginn: 17:45 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 13 Baierl Anita 1988 AUT TUS Kremsmünster 34:50,98 1./I  
2. 18 Bachl-Pichler Anita 1960 AUT TSV St. Georgen/Gusen 38:12,12 2./I  
3. 24 Gruber Franziska 1964 AUT SK VÖEST 40:06,60 3./I  
4. 22 Glack Anna 1991 AUT UNION Neuhofen/Krems 40:17,83 4./I  
5. 25 Baierl Helga 1959 AUT TUS Kremsmünster 42:28,19 5./I  
6. 29 Krieger Angelika 1961 AUT Team Zisser Enns 45:08,83 6./I  

 
23 Glack Marlene 1994 AUT UNION Neuhofen/Krems aufg. 

 
 

20 Pachlatko Verena 1978 AUT LAC Amateure Steyr aufg. 
 

 

10000m, Männer - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2012  Beginn: 17:45 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 1 Klingler Benjamin 1983 AUT LC LINZ 33:14,14 1./III 
2. 2 Pachlatko Roman 1974 AUT LAC Amateure Steyr 33:30,39 2./III 
3. 5 Weiß Alexander 1977 AUT Team Zisser Enns 33:36,83 3./III 
4. 4 Dißlbacher Josef 1969 AUT LCAV doubrava 34:10,32 4./III 
5. 7 Exl Franz 1981 AUT LAG Genböck Haus RIED 34:12,37 5./III 
6. 6 Wölflingseder Leopold 1967 AUT LC Sicking 34:26,46 6./III 
7. 15 Schmuck Christian 1980 AUT LC Sicking 34:42,88 7./III 
8. 9 Radlmayr Alois 1961 AUT TRIRUN Linz 34:53,87 8./III 
9. 19 Farah Farhan 1990 AUT ATSV Linz LA 35:06,92 1./II  
10. 11 Beyer Josef 1966 AUT SU IGLA long life 35:18,66 2./II  
11. 17 Preiner Hubert 1960 AUT LC Ebensee 35:32,29 3./II  
12. 14 Falk Friedrich 1975 AUT LAC Amateure Steyr 35:54,51 4./II  
13. 12 Schatzeder Hermann 1964 AUT Union RLC elmer reichör 35:58,97 9./III 
14. 34 Flankl Franz 1957 

 
LAC Amateure Steyr 37:39,41 5./II  

15. 27 Orthacker Manfred 1969 AUT ULC Linz Oberbank 40:16,65 6./II  
16. 28 Landgraf Helmut 1959 AUT Team Zisser Enns 43:19,14 2./I  
17. 35 Schützeneder Herbert 1948 AUT ASK Nettingsdorf 44:23,04 3./I  
18. 26 Gratzl Rudolf 1948 AUT UNION Neuhofen/Krems 45:12,65 4./I  



19. 30 Knasmüller Markus 1971 AUT LAC Amateure Steyr 45:25,14 5./I  
20. 31 Herzog Josef 1942 AUT LAC Amateure Steyr 46:20,80 6./I  
21. 32 Großmayer Helmut 1943 AUT UNION Gmunden 47:39,84 7./I  

a.W. 36 Schirl Wolfgang 1963 AUT UNION Neuhofen/Krems 41:06,47 1./I  
 3 Pabinger Daniel 1985 AUT ALC Wels aufg. 

 

 

10000m, alle Klassen - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2012  Beginn: 16:30 

 
Männer M35 - Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 2 Pachlatko Roman 1974 AUT LAC Amateure Steyr 33:30,39 1./III 
2. 5 Weiß Alexander 1977 AUT Team Zisser Enns 33:36,83 2./III 
3. 14 Falk Friedrich 1975 AUT LAC Amateure Steyr 35:54,51 3./II  

 
Männer M40 - Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 4 Dißlbacher Josef 1969 AUT LCAV doubrava 34:10,32 3./III 
2. 27 Orthacker Manfred 1969 AUT ULC Linz Oberbank 40:16,65 5./II  
3. 30 Knasmüller Markus 1971 AUT LAC Amateure Steyr 45:25,14 4./I  

 
Männer M45 - Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 6 Wölflingseder Leopold 1967 AUT LC Sicking 34:26,46 4./III 
2. 11 Beyer Josef 1966 AUT SU IGLA long life 35:18,66 1./II  
3. 12 Schatzeder Hermann 1964 AUT Union RLC elmer reichör 35:58,97 6./III 

aW 36 Schirl Wolfgang 1963 AUT UNION Neuhofen/Krems 41:06,47 I  
 
Männer M50 - Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 9 Radlmayr Alois 1961 AUT TRIRUN Linz 34:53,87 5./III 
2. 17 Preiner Hubert 1960 AUT LC Ebensee 35:32,29 2./II  
3. 28 Landgraf Helmut 1959 AUT Team Zisser Enns 43:19,14 1./I  

 
Männer M55 - Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 34 Flankl Franz 1957 
 

LAC Amateure Steyr 37:39,41 4./II  
 
Männer M60 - Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 35 Schützeneder Herbert 1948 AUT ASK Nettingsdorf 44:23,04 2./I  
2. 26 Gratzl Rudolf 1948 AUT UNION Neuhofen/Krems 45:12,65 3./I  

 
Männer M65 - Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 32 Großmayer Helmut 1943 AUT UNION Gmunden 47:39,84 6./I  
 
Männer M70 - Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 31 Herzog Josef 1942 AUT LAC Amateure Steyr 46:20,80 5./I  

10000m, Frauen W45 - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2012  Beginn: 17:45 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 24 Gruber Franziska 1964 AUT SK VÖEST 40:06,60 1./I  



10000m, Frauen W50 - Zeitläufe 
Datum: 05.10.2012  Beginn: 16:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 18 Bachl-Pichler Anita 1960 AUT TSV St. Georgen/Gusen 38:12,12 1./I  
2. 25 Baierl Helga 1959 AUT TUS Kremsmünster 42:28,19 2./I  
3. 29 Krieger Angelika 1961 AUT Team Zisser Enns 45:08,83 3./I  

 

OÖ. Meisterschaften 10.000m allg. Klassen + Master 
Neuhofen/Krems, am 05.10.2012 Veranstaltungsbericht

Veranstalter Veranstaltungsdaten 

Union Neuhofen/Leichtathletik 
Friedrich Raxendorfer 
Vöeststr. 10 
4501 Neuhofen/Krems 

Datum: 05.10.2012 
Ort: Neuhofen/Krems 
Kreis:  
Bezirk: Linz-Land 
Region: Oberösterreich 

 

Statistik   
Klasse Anz. 
Männer M70 
Männer M65 
Männer M60 
Männer M55 
Frauen W50 
Männer M50 
Frauen W45 
Männer M45 
Männer M40 
Männer M35 
Männer 
Frauen 

1 
1 
2 
1 
3 
3 
1 
6 
4 
3 
29 
8 

Summe 62 
Vereine 22 
 

Zahl der eingesetzten Mitarbeiter: 
Wettkampfbüro/EDV: 1 
Liz. Kampfrichter: 7 
Helfer: 5 
Summe: 13 
 

Geräte 
Zeitmessung: Vollelektronische Zeitmessung 
Fabrikat: 

 
Windmessung: 

Lauf: Nein 
Drei/Weit:: Nein 

Fabrikat: 
 

Gerätekontrolle: Nein 
 

Wettkampfleiter Verbandsaufsicht 
Biebl Gerhard 
Steyrerstr. 32 
4501 Neuhofen/Krems 
Österreich 

Biebl Gerhard 
 

Bemerkung 
Erstellt durch SELTEC Track & Field. 
Lizenziert für Oberösterreichischer 
Leichtathletikverband 

www.seltec.at
 


